
Jan HEISLER 

CNZ, z.s.

rada@cnz.cz

Aktivity CNZ 2024



CNZ …“Co po nás zbude?“
• Občanské sdružení, které se věnuje otázkám 

dlouhodobého ukládání elektronických dokumentů 
a související problematice.

• V únoru roku 2008 byla iniciativa „Co po nás 
zbude“ zaregistrována Ministerstvem vnitra ČR 
jako občanské sdružení CNZ, o.s.

• Hlavním cílem sdružení je přispívat k vyšší 
úrovni dlouhodobého ukládání a uchovávání 
dokumentů a informací, a participovat na 
přípravách právních předpisů a metodik v oblasti 
péče o dokumenty digitální kontinuity.



Aktivity CNZ

• Konference CNZ

• Workshopy

• Kulaté stoly 
• Pracovní skupiny
• Informace šířené přes web a sociální sítě
• Spolupráce s ostatními sdruženími
• Cena CNZ



Konference CNZ 2023

úterý 3. 10. 2023 od 9 do 17 hodin
tradičně v Národním archivu v Praze na Chodovci i online

• eIDAS 2.0 aneb co zbylo z velkých plánů
• Změny v legislativní úpravě výkonu 

elektronické spisové služby
• Umělá inteligence – pomocník nebo 

hrozba?

• Výběr digitálního obsahu k uchování nejsou 
jen elektronické skartace

Youtube channel:

Konference CNZ 2023 - YouTube

https://www.youtube.com/playlist?list=PLQosAX7lp0XBHpDMSfFBJAYXO4DCf2P6e


Konference CNZ 2023



Cena CNZ

Oceňuje projekty, které se 
zabývají inovacemi v oblasti 
digitální kontinuity, a to 
především důvěryhodnosti a 
dlouhodobé péče o digitální 
dokumenty.

     

2023 Cena neudělena
 



Konference CNZ 2024
„Digitalizace není záležitost technická, ale kulturní“

Úterý 1.10. 2024 9-17 hod
v Národním archivu, osobně + online

4 hlavní témata – každé speciální blok:

• Umělá inteligence a správa dokumentů - udělá to konečně 
někdo za nás?

• Zákon o správě dokumentu - dobrý sluha nebo opět zlý pán?
• Využijeme potenciál eIDAS 2.0?"

• Informační systémy a systémy pro správu dokumentů mimo 
eSSL aneb co vyplývá z novely zákona o archivnictví a spisové 
službě

https://www.sli.do/


Akce 2024

• Online s CACIO 4.1. 2024 ohlédnutí za 
2023 

• Online seminář 25.4.2024 „Správa obsahu 
elektronických dokumentů“

• Online s CACIO kulatý stůl „Architektura 
cloudů“   20.6. 2024

• IT projekt roku 2024

• Semináře dle aktuálních výzev



Technologie a architektura cloudu
společná akce s 

Termín: 20. června 2024, 14:00 – 16:00 hod.

Místo:  online, bude pořízen záznam

Panelová diskuse, na které budeme diskutovat a hledat odpovědi
● Jak vnímáme cloud? Co je a co není cloud? V čem nás cloud 

zklamal? V čem nás příjemně překvapil?
● Příklady zajímavých skrytých cloudových řešení. Aneb používáme 

cloud, aniž o tom víme … A je to správně?
● Jak moc věříme v bezpečnost dat v cloudu? Co vše dělají 

poskytovatelé cloudů pro zvýšení kybernetické odolnosti? 
● Zálohujeme data v cloudu? Jak? Věříme poskytovatelům 

cloudových řešení ohledně zálohování?
● Jaká je budoucnost cloudových i on premise technologií?

Pro registraci sledujte náš web www.cnz.cz 
Účast na online akci je bezplatná



Děkujeme za pozornost
Informace o připravovaných akcích najdete na:

http://www.cnz.cz/

https://twitter.com/cnzcz

https://www.facebook.com/coponaszbude

https://www.linkedin.com/company/cnz-o--s-

https://www.youtube.com/channel/UCFvoOC
gTpqevVfw3LCaZ8WQ 

http://www.cnz.cz/
https://twitter.com/cnzcz
https://www.facebook.com/coponaszbude
https://www.linkedin.com/company/cnz-o--s-
https://www.youtube.com/channel/UCFvoOCgTpqevVfw3LCaZ8WQ
https://www.youtube.com/channel/UCFvoOCgTpqevVfw3LCaZ8WQ

